ПРОЕКТ

Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

  __________________                                                                                                                               № _______

г. Вилючинск

О принятии решения о внесении изменений в Устав Вилючинского городского
округа закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
С целью приведения Устава Вилючинского городского округа в соответствие с Федеральными законами: от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»; от 29.07.2018 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части права органов местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением, внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав потребителей», Дума Вилючинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять решение о внесении изменений в Устав Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края.
2. Направить настоящее решение главе Вилючинского городского округа для подписания и представления в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю для государственной регистрации.
3. Подпункт 1 пункта 1 решения Думы Вилючинского городского округа от _____________ № _________ вступает в силу с 30 декабря 2018 года.
4. Подпункт 2 пункта 1 решения Думы Вилючинского городского округа от _____________ № _________ вступает в силу с 1 января 2019 года.

5. Главе Вилючинского городского округа после государственной регистрации направить настоящее решение для официального опубликования в «Вилючинская газета».
Председатель Думы

Вилючинского городского округа                                                   В.Н. Ланин
ПРОЕКТ

Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

  __________________                                                                      № _______

г. Вилючинск

О внесении изменений в Устав Вилючинского городского

округа закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края

Принято Думой Вилючинского

городского округа

(Решение от ___________ № ______)
Внести в Устав Вилючинского городского округа следующие изменения:

1. В части 1 статьи 7:
1) пункт 5 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа – ЗАТО г. Вилючинска,» дополнить словами «организация дорожного движения,»;

2) пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;».
2. Часть 1 статьи 7.1. дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».».
Глава Вилючинского

городского округа                                                                          В.Н. Ланин